UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi  
Testamenti**

**Ussher, James**

**Lutetiæ Parisiorum, 1673**

Partis Posterioris, De Annis Regum Israelis Et Judæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14425**

## CHRONOLOGIÆ SACRÆ

## PARS POSTERIOR.

DE ANNIS REGUM  
ISRAELIS ET JUDÆ.

**V**T Regum Judæ & Israelis annorum calculum, qui admodum perplexus est, commodius alsequamur: duæ Periodi distincte sunt consideranda, in quarum capite utriusque regni Principium initia concidunt. Prior est, a principio Rehoboami Regis Judæ & Ieroboami Israëlis, usque ad Achaziam. Iudaici & Iehoramii Israëlitici exitum: posterior, ab initio Athalia quæ Judæ, & Iehu qui Israëlis regnum invasit, usque ad Regni Israëlitici exidium, quod in fine anni sexti Ezechia regis Judæ contigit. Quum enim (ex II. Regum IX.) eodem tempore Achaziam & Iehoramum à Iehu occisos constet: cum illorum exitu ipsius Iehu & Athalia simul conjunctum esse initium, manifestum est. Et licet inter mortem Salomonis, quam statim excepit regni Rehoboami initium & distractionem regni Israëlitici, quæ Ieroboami dominatum principium dedit bimestre fere temporis spatium intercesserit, Scriptura tamen regnum Rehoboami, in Juda, & Ieroboami in Israële ab eodem deducit principio. Cum enim 17. annos Hierolymis regnavisset Rehoboam; ei defuncto filius Abia anno 18. Ieroboami successore memoratur (I. Reg. XIV. 21. 31. cum XV. 1. similiterque, II. Chronic. XII. 13. 16. cum XIII. 1.) quod recte dici non potuisse, si ab altiori termino Rehoboami quam Ieroboami numeratum fuisset exordium.

In priori igitur periodo, sequentibus Regibus hosce annos sacra tribuit Historia.

## JUDÆ.

I. Rehoboam, ann. 17.  
II. Abia, 3.  
III. Aſa, 41.  
IV. Iehosaphat, 25.  
V. Iehoram, 18.  
VI. Achazia, 1.

## ISRAELIS.

I. Ieroboam, ann. 22.  
II. Nadab, 2.  
III. Boaſa, 24.  
IV. Ela, 2.  
V. Zimri, 7. dies.  
VI. Omri, ann. 12.  
VII. Achab, 22.  
VIII. Achazia, 2.  
IX. Iehoram, 12.

Ubi, quum paria deberent esse spatia: Regum Iudea tamen numeri 95. tantum annorum; Israëlis, annorum 98. & dierum 7. summam exhibent. Quare ut propior adhuc fiat exæquatio, utrorumque instituenda est collatio quam ex libris Regumita delineare possumus.

I. Vſserij Chronol.

JUDÆ.	ISRAELIS.
Rehoboam, ann. 17. (1. Reg. XIV. 21.)	1. Jeroboam ann. 22 (1. Reg. XIV. 20.)
2.	2.
3.	3.
&c.	&c.
16.	16.
17.	17.
Abiah, ann. 3. incipiens 18. Ieroboami. (1. Reg. XV. 1.)	1. 18.
2.	19.
3.	20.
* Aſa, ann. 41. incipiens 20. Ieroboami. (cap. XV. 9. 10.) definitoſe.	2. 21. 1. Nadab, ann. 2. incipiens 2. & Aſa, (c. XV. 25.)
4.	2. 22. 2. Boaſa, ann. 24. incipiens 3. & Aſa, (c. XV. 33.)
5.	3.
6.	4.
&c.	&c.
24.	22.
25.	23.
26.	24. 1. Ela, ann. 2. incipiens 26. Aſa, (cap. XVI. 8.)
27.	2. Zimri, 7. diebus anno, Aſa 27. (cap. XVI. 10. 15.)
	* Omri, anno 31. Aſa regnare coepit, &c. 12. annis regnavit, (c. XVI. 23.)
28.	2.
29.	3.
30.	4.
31.	5.
32.	6.
33.	7.
34.	8.
35.	9.
36.	10.
37.	11.

	12.	1. Achab, ann. 22.	
38	1	incipiens 38. Aſe,	
39	2	(c. XVI. 29.)	
40	3		
*Jehosaphat ann. 41	4		
25. incipiens 4.			
Achabi (c. XXII.			
41. 42.) ad finem			
vergente fc.			
	1	5	
	2	6	
	3	7	
&c.		&c.	
	16	20	
	17	1. Ahaziah, an. 2.	
		incipiens 17. Ieho-	
		saphat, (c. XXII.	
		51.)	
	18	22. 2.	
	19	1. * Iehoram, ann. 12.	
		incipiens 18. Ieho-	
		saphati, (II. Reg.	
		III. 1.) definitio fc.	
	20	2	
	21	3	
	22	4	
Iehoram, ann. 8. 1. 23	5		
incipiens 10. 2. 24	6		
rami Israelitici. 3. 25	7		
(II. Reg. VIII. 4. 8.			
16. 17.)	5		
	6	9	
		10	
		7	11
Ahazia, ann. 1. in- 1. 8	12		
cipiens Ioramini Israe-			
litici 12. (c. VIII.			
23. 26.)			

In isto diagrammate, Regum principia (quae præcipue hic spectanda) ad eundem regis *omnium* annum referri vides, qui in sacrâ Scriptura habetur expressus: quartuor tantum exceptis locis, quos apposito asterisco prænotavimus. Eorum precipuus ille est, qui *Omnia* regem spectat, Samariæ conditorem. Cum enim in I. Reg. XVI. 23. anno 31. *Aſe* regnavisse datur, & anni 12. ei assignentur: non à 31. sed à 27. *Aſe* deducendos eos esse communis Chronologorum est sententia: quandoquidem alias, *Aſe* (qui 41. regnavit annos) superstes fuisset *Omni*, eoque adhuc regnante principatum insister *Iehosaphat*, quum tamen filius & successor *Omni*, *Achabus* anno 38. *Aſe*, atque *Aſe* *Iehosaphatus* anno quarto *Achabi*, regnare cœpisse memorentur, (I. Reg. XVI. 29. & XXII. 41.)

Ita igitur res sepe habuit. Sublato *Zimri*, anno 27. *Aſe*, in partes populus Israeliticus est divisus: *Thibni* una *Omnia* altera parte sequente. (I. Reg. XVI. 15. 21.) *Emulo* deinde *Thibni* mortuo solus imperavit *Omni* ann. *Aſe* 31. ita tamen ut in legitima ann. serie continua, annorum illius 12. numerus non à monarchia hac, sed à primo ipsius dominio sit repetendus. Quod & in Latina sua versione ita exprimen-

dum censuit Tremellius. Anno trigessimo prius completo *Aſa* regis *Iehuda* (regnavit enim *Homri* super *Israel* duodecim annis) *Thibni* regnabat sexto anno; quum enim monum *Schomronis* à *Schemero* duobus talentis argenti. Quæ tamen verborum translatio nobis omnino esse videtur coactior. (ad regna)

Tres loci reliqui minus habent difficultatis: ut qui supponant tantum, numerum annorum Regis, cum quo alterius initium comparatur prope complectum fuisse; re ipsa illud postulante. Et cum in amorum serie recte digerenda, id imprimis curandum sit ut anni absoluti ab incompletis distinguantur; in hac Periodo est observatum, extremos Regum annos plerosque omnes, *Iudea* quidem plenos, *Israelis* vero inchoatos se accepideros. Cum enim *Rehoboam* una cum *Ieroboam* annis 17. regnare dicatur, eidemque *Abiā* filius anno 18. *Ieroboam* in regno successisse: & 17. *Rehoboam* illos plenos fuisse, & *Ieroboam*, 18 inchoatum facile intelligitur. Deinde cum per triennum regnans *Abiā*, successorem habuisse *Aſam* anno *Ieroboam* 20. memoretur: & *Abiā* tertium, & *Ieroboam* illum vicepsimum prope complectum fuisse, a diligentibus Chronographis est notatum; ita ut *Aſa* primus cum vicepsimo *Ieroboam* aliquot tantum dies, cum proximo vero annum pene integrum communem habuerit. Alter enim *Nadab* statim post *Ieroboam* patrem mortuus fuisset: cum tamen post illius mortem regnum eum accepisse, & ultra integrum annum illud tenuisse, ex I. Reg. XIV. 20. collat. cum XV. 25. appareat.

Sic & *Aſe* quoque annos 41. integros tribuentes, initium filii & successoris ejus *Iehosaphati* in anno quarto *Achabi* ad finem tendente collocaamus. Alioqui ipsius *Achabi* filius & successor *Achazia* patri vel non omnino, vel per paucos tantum dies fuisset superstes, quæ eadem etiam nos movit ratio, ut *Ieroboam*, in regno Israelitico fratri *Achazia* successoris initium ad *Iehosaphati* annum 18. pariter definentem referremus. Et quidem ex attenta facili contextus consideratione colligi posse videtur, *Achabum* & *Iehosaphatum* eodem fere tempore filios suos Proreges constituisse, consilio (ut à viro prudente est observatum) ab *Achabo* profecto qui suo fortasse exemplo affirmem regem ad eundem honorem filio *Ieroboam* deferendum invitare voluerit: ut eo splendidiior genere, & cum eo *Athalie* filie suæ conditio atque status eminentior obtinget. Hinc *Achazia*, *Achabi* filius anno *Iehosaphati* 7. cœpisse, & biennio super *Israel* regnare legitur. (I. Reg. XXII. 51.) cuius biennii ut maiorem partem vivente patre *Achabo* fuisse exactam, synchronismi ratio dubitate nos non finit: ita & reliquam, quæ mortuo patre non vicariam jam, sed absolutam potestatem obtinebat, undecim dierum (ut Codomano placuit) autem modi minutulo temporis spatio non esse cohibendam, illius suadet. Quod societatem cum *Iehosaphato* in *Ophiritanâ* expeditione primum negatam, ac ulteriore denum solicitatione obtentam, inierit, & classem simul

cum

cum eo *Ezione Geberis* paraverit; (1. Reg. XXII. 49. 2. Chronic. XX. 36.) deinde membrorum confusione quam ex calu contraxerat, laborans, ab *Elio* propheta tertia vice accersito responsum accepit, ex lecto non esse descendensurum, sed ex aggritudine illa tandem omnino moriturum, (2. Reg. I.)

Illi vero mortuo, fratres *Jehoram* in regno Israeliticu successisse dicitur, anno secundo ius ius *Jehoram* filii *Jehosaphati* Regis Iudee; (2. Reg. I. 17.) quod commodius explicari non potest, quam illa admissa hypothesi, qua eodem illo anno 17. *Jehosaphati*, *Jehoram* ejus filium Iudee Proregem constitutum fuisse, ejusque vicaria potestatis anno 2. (*Jehosaphati* patris desinente 18.) mortuo fratri *Abaziae* successisse in regno Israeliticu *Jehoram* alterum, ex Prorege jam regem factum. Cujus deinde ita regnantis anno 5. *Jehoram* quoque Iudee proregem a vivente patre *Jehosaphato*, iam seniore, regni factum fuisse conforentur, & quasi ex *Cesare* creatum Augustum, locus ille 2. Reg. VIII. 16 clare indicat. Anno quinto *Joram* filii *Ashabi* regis Iraelis *Jehosaphatu* existente sunc rege Iudee, regnavit *Jehoram* filius *Jehosaphati* rex Iudee.

Sic & ipsum *Jehoram* Judaicum, intestinorum incurabili morbo laborantem filium *Abaziam* Proregem constituisse anno *Jehoram* Israelitici 11. ex 2. Reg. IX. 19. colligimus: qui, patre deinde mortuo, regnum adierit anno ejusdem *Jehoram* 12. & per anni fere spatum illud administraverit. (2. Reg. VIII. 25.) Cum enim aliquam partem 12. anni *Joram* Israelitici 8. (licet inchoatus) annus *Jehoram* Judaici occupaverit, sponso, cum Scriptura 2. Reg. VIII. 16. in anno 5. Israelitici *Joram* regni ipius exercitio: ) initium *Abaziae* nullum locum in 11. *Jehoram* Israelitici habere poterat, nisi aliquod ille imperium vivente patre obtinueret. Unde simul cum patre *Jehosaphato* triennio *Jehoram*, & post patris mortem, tum ipsum tum *Abaziam* filium quinquennio, regnasse concludimus. Ita igitur anni Chronologici regum Judaicorum hujus periodi eorumque initia ad annos Mundi accommodata representari poterunt: ab Israelitici regni distractione quam circa 3. mensis diem 23. in capite superiori contigisse ostendimus) ducto principio.

A. M. 3019. (circa mensis 3. diem 23.) *Rehoboam*, annos 17.  
 3046. (circa mensis 3. diem 23.) *Abiah*, ann. 2. mens. 11. dies 17.  
 3049. (circa mensis 3. diem 10.) *Afa*, an. 41.  
 3090. (circa mensis 3. diem 10.) *Jehosaphat*, ann. 25.  
 3111. (circa mensis 3. diem 10.) *Jehoram*, ann. 4. mens. 1. circiter.  
 3119. (circa mensis 1. diem 10.) *Abaziae*, mens. 11.  
 3120. (circa mensis 3. diem 10.) Principium sequentis Periodi.

Summa est annorum 90 mens. 11. dier. 17.

Ad quam Israeliticorum regum anni hoc conformandi sunt modo. Ab initio *Rehoboami*

ad 18. *Jehosaphati* prope completum quo *Jehoram*, postremum hujus periodi regem Israeliticum, imperare cōpisile diximus; annos fere 79. effluxisse vidimus. At sex primorum Regum Israeliticorum anni in Scriptura expressi, *Jehoboami* 22. *Nadabi* 1. *Baaſa* 24. *Ela* 1. *Omri* 12. & *Achabi* 22. summam annorum 84. constitunt: præter septem dies *Zimri*, & tempus illud quo *Abaziam* patri *Ashabo* superstitem fuisse ostendimus. Postremi ergo anni sex illorum regum inchoati tantum fuisse supponantur: si ut dimidiatus fere mensis pro postremo cujusque anno computetur, & octo circiter menses *Abaziae* post partis mortem tribuantur: et ramen lege, ut liquid supra semestre spatiū ultimis Regum illorū annis foret addendum, tantundem ab *Abaziae* tempore detrahendum fuisse intelligatur. Quod cum sciri omnino non possit; & ut sciatur non multum admodum inter sit: affligato *Abaziae* cāique Regum semestri isto; eandem annorum 90. mensium 11. & dierum 17. summam exhibens. Chronologicorum annorum hujusmodi exurget dispositio, & ad annos Mundi applicatio.